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کارگران

سوخت

کارگران امسال چقدر عیدی می‌گیرند؟ 
طبق قانون مبلغ عیدی ۱۴۰۳ از دوبرابر حداقل حقوق اداره 
کار کمتر نخواهد بود؛ البته درنظر داشته باشید که این مبلغ 
برای کارگرانی است که به ‌مدت یک سال در یک مجموعه 
مشغول به فعالیت هستند.اگر شخصی کمتر از یک ‌سال در 
یک سازمان یا کارگاه کار کرده باشد، عیدی او به نسبت مدت 

زمان کارکرد او در یک مجموعه محاسبه می‌شود.

هوا در پمپ بنزین؟ 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران توضیحاتی درباره 

انتشار ویدئویی درباره وجود هوا در بنزین ارائه کرد.
 شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در پی انتشار 
فیلمی کوتاه در شبکه‌های اجتماعی با موضوع »معجزه 
پمپ بنزین‌های ایران« با تأکید بر نادرست بودن اطلاعات 

ارائه‌شده در این فیلم، اعلام کرد:
  در فیلمی قدیمی که به ‌تازگی در فضای مجازی بازنشر 
شده است، با یک ظرف غیراستاندارد میتر دیسپنسر مورد 
آزمایش قرار می‌گیرد که همین امر، موضوع ناصحیح بودن 

این آزمایش را از پایه مورد سوال قرار می‌دهد.
  در فیلم منتشرشده در فضای مجازی، شخصی در یکی از 
پمپ‌بنزین‌ها اقدام به دریافت بنزین در یک بطری ۱.۵لیتری 
می‌کند؛ حال آنکه رقم ۲.۲۹ به ‌عنوان حجم بنزین دریافتی، 
نمایش داده می‌شود؛ درحالی‌که براساس بازرسی‌های 
متعدد، امکان خطای ۳۰۰درصدی برای تلمبه‌هایی که 
دارای برچسب اعتباری سازمان ملی استاندارد و پلمب 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی هستند، وجود ندارد و 

به‌طور کامل تکذیب می‌شود.
  تلمبه‌های فروش در جایگاه‌های عرضه سوخت مایع در 
بازه زمانی ماهانه از سوی کارشناسان شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی در مناطق عملیاتی سراسر کشور با 

پیمانه‌های ۲۰ لیتری استاندارد آزمون شده است.
  تلمبه‌های جایگاه‌های عرضه سوخت همچنین در بازه 
زمانی سه‌ماهه نیز از سوی کارشناسان سازمان ملی استاندارد 
مورد آزمایش قرار می‌گیرند و چنانچه خطای اندازه‌گیری 
بیشتر از ۸۰ سی‌سی در ۲۰لیتر باشد، تلمبه از سرویس 
خارج و تا تنظیم مجدد از سوی کارشناسان شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی، جایگاه موردنظر اجازه فروش 

نخواهد داشت.

4سال از تصویب طرح واگذاری سهام عدالت به جاماندگان می‌گذرد، اما هنوز تکلیف این مشمولان مشخص نیست

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

آخرین آمارهای وزارت نیرو حاکی از آن است که موجودی آب در مخازن سدها به ۲۳میلیارد 
و ۴۸۰میلیون مترمکعب رسیده است و این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۱۲درصد افزایش نشان می‌دهد. براساس این آمارها، ورودی آب به سدها از ابتدای مهر 

تاکنون 3درصد کمتر از سال قبل بوده و خروجی  آن نیز 4درصد کمتر شده است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان فرش ماشینی گفت: در 6ماهه امسال ۱۸هزار و ۷۰۰تن 
فرش ماشینی به ارزش 131میلیون و 656هزار دلار از کشور صادر شده و پیش‌بینی 
می‌شود که با تداوم این رویه، میزان صادرات تا پایان سال ۲۰درصد نسبت به سال 

گذشته افزایش یابد. 
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با وجود آنکه 4سال از مصوبات مجلس برای واگذاری 
سهام عدالت به جاماندگان می‌گذرد، اما هنوز امکان 
تخصیص سهام به این افراد فراهم نشده و دولت باید هرچه 

سریع‌تر در این‌باره تصمیم بگیرد.به گزارش همشهری، 
براساس طرحی که در سال1399 در مجلس به تصویب 
رسید، دولت موظف است به مشمولان سهام عدالت 
که تاکنون سهام دریافت نکرده‌اند و اصطلاحا جزو 
جاماندگان سهام عدالت هستند، سهام واگذار کند. 
با وجود آنکه 4سال از مصوبه مجلس می‌گذرد و هر 
سال در قانون بودجه تأکید می‌شود که واگذاری سهام 

عدالت به جاماندگان سریع‌تر تعیین‌تکلیف شود، اما 
در شرایط فعلی هیچ خبری از واگذاری سهام عدالت به 
جامانده‌ها نبوده و مشخص نیست فرایند واگذاری در چه 
مرحله‌ای است. در حالی که سال گذشته احسان خاندوزی، 
وزیر سابق اقتصاد ابراز امیدواری کرده بود که واگذاری 
 سهام عدالت به جامانده‌ها تا پایان سال1402 عملیاتی

 شود.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

بوئینگ چند هزار نفر را اخراج می‌کند
مدیرعامل شرکت بوئینگ در پیامی به کارکنان اعلام 
کرد این شرکت آمریکایی قصد دارد حدود ۱۰ درصد از 
نیروی کار خود را کاهش دهد؛ زیرا این شرکت با تأخیر 
برنامه‌ها و اعتصابات کارگری دست‌وپنجه نرم می‌کند.

4قلم لبنیات بدون ابلاغ گران شد
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در حالی می‌گویند 
قیمت ۴قلم فرآورده لبنی تنظیم بازاری شامل پنیر 
UF ۴۰۰گرمی، ماست دبه ۲.۵کیلویی، شیر یک لیتری 
کم‌چرب و شیر نایلونی ۹۰۰گرمی هنوز اعلام نشده که 

این اقلام در بازار گران شده است.

براساس داده‌های انجمن خودروهای 
مسافری چین، فروش خودروهای 
الکتریکی و پلاگین هیبریدی در این کشور 
۵۰.۹ درصد افزایش یافته و ۵۲.۸ درصد از 
فروش کلی بازار خودروی این کشور را 

به‌خود اختصاص داده است.

یک مقام عراقی با اشاره به تلاش کشورش 
برای افزایش پایبندی به سهمیه تولید 
نفت، اعلام کرد که عراق در‌ماه سپتامبر 
 حدود 60هزار بشکه کمتر از سهمیه 
۴ میلیون بشکه‌ای توافق‌شده با اوپک 

پلاس تولید کرده است.

داده‌های رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد: 
هزینه نظامی و غیرنظامی بالاتر برای تأمین 
مالی جنگ با مبارزان فلسطینی و تشدید 
جنگ علیه حزب‌الله لبنان، کسری مالی 
این رژیم در سپتامبر به ۸.۵ درصد تولید 

ناخالص داخلی رسیده است.

پرابوو سوبیانتو، رئیس‌جمهور منتخب 
اندونزی، قصد دارد مناطق کاشت 
محصولات غذایی را به میزان 3میلیون 
هکتار در 5سال آینده گسترش دهد تا 
محصولات اصلی در یک برنامه خودکفایی 

غذایی کشت شوند.

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در فضای 
مجازی نوشت: با تصویب دولت و براساس 
وعده رئیس‌جمهور، میزان معافیت مالیاتی 
درآمد سالانه مشمول مالیات اصناف و 
مشاغل در لایحه بودجه ۱۴۰۴ با ۱۰۰درصد 

افزایش به ۲۰۰میلیون تومان رسید.

جبارعلی ذاکری، مدیرعامل راه‌آهن 
جمهوری اسلامی ایران از راه‌اندازی قطار 
مسافری تهران- وان ترکیه در آینده 
نزدیک خبر داد و گفت: به‌دنبال توسعه 
ناوگان ریلی مسافری از نظر کمی و کیفی 

هستیم.

مسعود بیات، سرپرست معاونت مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی، گفت: 
متقاضیان دریافت تسهیلات ودیعه مسکن 
که در سنوات قبل این وام را دریافت کرده‌اند 
با شرط تسویه تسهیلات قبلی، امکان 

دریافت مجدد تسهیلات را خواهند یافت.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور طی 
بخشنامه‌ای قانون موافقتنامه تجارت 
ترجیحی میان دولت جمهوری اسامی 
ایران و دولت جمهوری اندونزی را به 
دستگاه‌های مربوطه ابلاغ کرد و از این به بعد 
این موافقتنامه به‌ صورت قانون اجرا می‌شود.

با وجود ارقام مختلفی که درباره جاماندگان سهام عدالت در 
گذشته ازسوی مسئولان اعلام شده، اما به‌نظر می‌رسد آمارها 
خیلی دقیق نیستند. مجید عشقی، رئیس سابق سازمان بورس 
سال گذشته گفته بود: مشمولان جدید سهام عدالت حدود ۵ تا 
۶میلیون سهامدار هستند.اما احسان خاندوزی آمار دیگری ارائه 
کرد و گفت: در مجموع برای حدود ۴میلیون‌و۷۰۰ هزار جامانده 
سهام عدالت و متولدان دهه‌های ۸۰ و ۹۰ و خانواده‌های طرح‌های 
حمایتی، سهام عدالت پیش‌بینی شده است.با وجود این آمارهای 
ارائه شده اطلاعات موجود نشان می‌دهد این افراد فقط فهرست 
دسته اول جامانده‌های سهام عدالت هستند و رقم مشمولان شامل 
افراد بیشتری می‌شود؛ به‌طوری‌که گفته می‌شود جامانده‌های 

سهام عدالت فراتر از 20میلیون نفر هستند.
اسفند سال گذشته محسن پیرهادی، عضو هیأت‌رئیسه و نماینده 
مردم تهران در مجلس یازدهم نیز در این‌باره گفته بود: جاماندگان 
سهام عدالت جمعیت قابل‌توجهی را شامل می‌شوند و تعدادشان 

بیش از ۲۴میلیون نفر یعنی بیش از یک‌چهارم جمعیت کشور 
است که در 3گروه قابل دسته‌بندی و احصا هستند.

به‌گفته عضو هیأت‌رئیسه مجلس دوره پیش، گروه اول طیفی 
از افراد تحت پوشش سازمان‌های حمایت‌گر دولتی همچون 
بهزیستی و کمیته امداد امام)ره( هستند که تاکنون سهام عدالت 
دریافت نکرده‌اند و شمارشان حدودا ۴میلیون‌و۸۰۰ هزار نفر 
برآورد شده است. گروه دوم هموطنانی هستند که طی سال‌های 
۸۵ تا ۹۱ مشمول دریافت سهام عدالت شدند، اما در پی بروز 
مشکلاتی از سبد سهام عدالت بیرون آمدندکه شمارشان بیش 
از یک‌میلیون‌و۶۰۰هزار نفر برآورد می‌شود و همچنان منتظر 

تعیین‌تکلیف و دریافت سهام عدالت هستند.
پیرهادی اضافه کرد: علاوه بر گروه اول و دوم، ۱۹میلیون نفر 
در دسته سوم قرار می‌گیرند که جزو دهک‌های کم‌درآمد 
 اقتصادی محسوب می‌شوند، اما هنوز سهام عدالت دریافت 

نکرده‌اند.

با وجود اینکه دولت سیزدهم در تاش بود تا 
موضوع واگذاری سهام عدالت به جاماندگان را 
تعیین‌تکلیف کند اما با تغییر و تحولاتی که از 
ابتدای سال‌جاری به‌دلیل شهادت سیدابراهیم 
رئیسی رخ داد، ماجرای واگذاری سهام عدالت به 
جاماندگان در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته و به‌نظر 
می‌رسد واگذاری سهام عدالت به جاماندگان 
نیازمند تصمیم‌گیری فوری در هیأت دولت است.

با این حال، وزیر اقتصاد و سایر اعضای 
 هیأت دولت تاکنون در این‌باره اظهارنظری 

نکرده‌اند.
در چنین شرایطی جعفر قادری، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس می‌گوید: اعطای سهام عدالت به 
جاماندگان جزو تکالیفی است که ان‌شاءالله دولت 

بتواند این موضوع را اجرایی کند.
فرید موسوی، یک عضو دیگر کمیسیون اقتصادی 
مجلس هم در این‌باره می‌گوید: یکی از مشکلات 
اصلی ما نبود ‌اراده واگذاری سهام دولتی در کشور 
توسط مدیران است که با به تأخیر انداختن سهام 
عدالت جاماندگان مواجه شده است؛ متأسفانه 
سهام عدالت یک سخنگوی واحد ندارد و هر روز با 
موضوع جدیدی در ارائه پرداخت سهام عدالت به 

جاماندگان روبه‌رو هستیم.
او ادامه می‌دهد: امیدواریم با استقرار دولت و 
مجلس جدید، مشکل پرونده جاماندگان سهام 

عدالت برطرف شود.
 امروز دولت‌ها با چالش واگذاری اموال روبه‌رو 
هستند. انتظار ما از دولت جدید این است که 

مصوبه سهام عدالت را نهایی کند.

هیأت دولت تصمیم بگیردچه کسانی باید سهام عدالت بگیرند؟

سهام عدالت جاماندگان در اتاق فراموشی
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افراد تحت پوشش 
سازمان‌های حمایت‌گر دولتی 

 همچون بهزیستی 
و کمیته

 امداد امام)ره(

 هموطنانی که طی سال‌های
  ۸۵ تا ۹۱ مشمول 

 دریافت سهام عدالت شدند
 اما از سبد سهام عدالت 

بیرون آمدند.

دهک‌های کم درآمد 
 اقتصادی 

که هنوز سهام عدالت 
دریافت نکرده‌اند.
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 دسته‌بندی افرادی که تاکنون سهام عدالت دریافت نکرده‌اند


